
           

 

 

 

На основу члана 227. став 4, члана 239. и члана 249. став 1. Закона о ваздушном 

саобраћају („Службени гласник РС”, бр. 73/10, 57/11, 93/12, 45/15, 66/15 - др. закон и 

83/18),  

 Директор Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије доноси 

 

 

 

ПРАВИЛНИК  

о изменама и допуни Правилника о дозволи за обављање прегледа обезбеђивања 

 

 

Члан 1. 

У Правилнику о дозволи за обављање прегледа обезбеђивања („Службени гласник 

РС”, бр. 23/12, 10/14 и 4/16 - др. правилник), у члану 2. став 1. тачка 1) мења се и гласи:  

„1) место прегледа обезбеђивања је простор на коме се обавља преглед 

обезбеђивања путника и ручног пртљага и на коме се налазе једна метал-детекторска 

врата и један рендгенски уређај или један скенер за преглед обезбеђивања и један или 

два рендгенска уређаја;ˮ. 

 

Члан 2. 

У члану 21. став 2. мења се и гласи:  

„Ако се на месту прегледа обезбеђивања користе једна метал-детекторска врата и 

један рендгенски уређај, односно један скенер за преглед обезбеђивања и један 

рендгенски уређај, минималан број особља које обавља преглед обезбеђивања путника и 

ручног пртљага на једном месту на коме се обавља тај преглед је пет.”. 

После става 2. додаје се нови став 3, који гласи: 

„Ако се на месту прегледа обезбеђивања користе један скенер за преглед 

обезбеђивања и два рендгенска уређаја, минималан број особља које обавља преглед 

обезбеђивања путника и ручног пртљага на једном месту на коме се обавља тај преглед 

је девет.”. 

Досадашњи став 3. постаје став 4. 

 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”.  

 

 

Брoj: 5/1-01-0018/2019-0003 

 

У Београду,  5. септембра 2019. године 

 

 

                    Директор 

 

 

                                 Мирјана Чизмаров     


